

DTK Frigo A/S

Hermesvej 18, 6330 Padborg

CVR-nr. 38 42 13 60

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. april 2019

Dirigent:



.....





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	DTK Frigo A/S
Adresse, postnr., by	Hermesvej 18, 6330 Padborg
CVR-nr.	38 42 13 60
Stiftet	16. februar 2017
Hjemstedskommune	Aabenraa
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Steen Sørensen, formand Tonni Godsk Vangsted Lars Lybech Nørgaard
Direktion	Lars Lybech Nørgaard, Direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udføre transport- og speditjonsvirksomhed samt anden dermed efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 6.174.601 kr. mod et overskud på 1.206.460 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 8.381.061 kr.

Årets resultat har levet op til forventningerne og ledelsen anser det derfor for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Der forventes også i 2019 et tilfredsstillende resultat

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018 12 mdr.	2017 11 mdr.
	Bruttofortjeneste	12.308.708	4.387.104
2	Personaleomkostninger	-4.410.836	-2.504.673
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-65.694	-51.099
	Resultat før finansielle poster	7.832.178	1.831.332
3	Finansielle indtægter	142.827	668
4	Finansielle omkostninger	-50.165	-269.932
	Resultat før skat	7.924.840	1.562.068
5	Skat af årets resultat	-1.750.239	-355.608
	Årets resultat	<u>6.174.601</u>	<u>1.206.460</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	2.750.000	0
	Overført resultat	<u>3.424.601</u>	<u>1.206.460</u>
		<u>6.174.601</u>	<u>1.206.460</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	54.687	98.437
		<u>54.687</u>	<u>98.437</u>
7	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	25.601	47.545
		<u>25.601</u>	<u>47.545</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>80.288</u>	<u>145.982</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.822.867	10.178.355
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	63.994	4.299
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	107.203
	Andre tilgodehavender	1.074.646	210.399
	Periodeafgrænsningsposter	54.685	61.020
		<u>18.016.192</u>	<u>10.561.276</u>
	Likvide beholdninger	<u>9.910.853</u>	<u>4.044.196</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>27.927.045</u>	<u>14.605.472</u>
	AKTIVER I ALT	<u>28.007.333</u>	<u>14.751.454</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overkurs ved emission	0	0
	Overført resultat	5.131.061	1.706.460
	Foreslået udbytte	2.750.000	0
	Egenkapital i alt	8.381.061	2.206.460
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	18.800	34.500
	Hensatte forpligtelser i alt	18.800	34.500
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.051.059	11.696.273
	Gæld til tilknyttede virksomheder	48.028	152.532
	Skyldig sambeskatningsbidrag	218.030	0
	Anden gæld	1.214.847	661.689
	Periodeafgrænsningsposter	75.508	0
		19.607.472	12.510.494
	Gældsforpligtelser i alt	19.607.472	12.510.494
	PASSIVER I ALT	28.007.333	14.751.454

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser
- 10 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 16. februar 2017	0	0	0	0	0
Kapitalforhøjelse	499.999	500.000	0	0	999.999
Overført via resultatdisponering	0	0	1.206.460	0	1.206.460
Overført fra overkurs ved emission	0	-500.000	500.000	0	0
Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse	1	0	0	0	1
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	0	1.706.460	0	2.206.460
Overført via resultatdisponering	0	0	3.424.601	2.750.000	6.174.601
Egenkapital 31. december 2018	500.000	0	5.131.061	2.750.000	8.381.061

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for DTK Frigo A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder, transaktioner i fremmed valuta mv.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter software.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Noter

kr.	2018 12 mdr.	2017 11 mdr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.885.325	2.233.639
Pensioner	420.735	232.208
Andre omkostninger til social sikring	36.285	15.236
Andre personaleomkostninger	68.491	23.590
	4.410.836	2.504.673
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 8	 5
 3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.261	0
Andre finansielle indtægter	141.566	668
	142.827	668
 4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	6.942	4.259
Andre finansielle omkostninger	43.223	265.673
	50.165	269.932
 5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.765.939	321.108
Årets regulering af udskudt skat	-15.700	34.500
	1.750.239	355.608
 6 Immaterielle anlægsaktiver		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
kr.		
Kostpris 1. januar 2018		131.250
Kostpris 31. december 2018		131.250
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018		32.813
Afskrivninger		43.750
Af- og nedskrivninger 31. december 2018		76.563
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018		54.687
 Afskrives over		 5 år

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende immaterielle anlægsaktiver henvises til note 9.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2018	65.831
Kostpris 31. december 2018	65.831
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	18.286
Afskrivninger	21.944
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	40.230
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	25.601
Afskrives over	3 år

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 9.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Sambeskatning:

DTK Frigo A/S indgår i sambeskatningen med DTK Group-koncernen, hvor DTK Group ApS er administrationsselskab.

DTK Frigo A/S hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Operationel leasing

Selskabet har indgået leasingkontrakter vedrørende driftsmateriel med restløbetider op til 15 måneder. De samlede restleasingydelse udgør pr. 31. december 2018 i alt 2.993 t.kr.

Derudover har selskabet indgået lejekontrakter vedrørende lokaler, hvor forpligtelsen pr. 31. december 2018 i uopsigelsesperioden udgør 42 t.kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for pengeinstitut, er der stillet pant eller anden sikkerhed i virksomhedens aktiver, herunder anlægsaktiver og tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser for en værdi af 2.000 t.kr. (virksomhedspant).

Den regnskabsmæssige værdi af disse aktiver udgør pr. 31. december 2018 16.904 tkr.

10 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
DTK Group A/S	Padborg, Danmark	Hos modervirksomheden eller hos Erhvervsstyrelsen